
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

 

Prot. e data informatici 

Oggetto: Nomina TEAM PER LE AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

STEM e MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs 165/2011 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297  

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59 

VISTO il DPR 275/1999 

VISTA la Legge 107/2015 

VISTO il CCNL vigente 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

VISTO il D.M. 65/2023 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 

2023 con le istruzioni operative 

PRESO ATTO che la remunerazione dei costi per il personale componente il gruppo di lavoro è 

pari a Euro 34,00/H 

VISTO  l’avviso interno prot. 10229 del 22/12/2023 per l’individuazione del personale interno 

per la costituzione di due gruppi di lavoro per l’attuazione del Piano d’investimento 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi 

PRESO ATTO delle candidature ricevute 

DECRETA 

che i gruppi di lavoro saranno così composti: 

 

- Prof. Patrizia Banfi e Monica Riva – AA Annina Marino per Azioni di potenziamento 

multilinguistiche  

- Prof. Lara Charawi, Daniela Montariello, Tiziana Tramuta – AA Irene Rando per 

azioni di potenziamento STEM 

 

I gruppi di lavoro coadiuveranno il Dirigente Scolastico nella realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Maria Vilella 

      

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/
Protocollo 0000836/2024 del 22/01/2024


		2024-01-22T14:36:31+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA MARIA VILELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




